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BDO Audiator Oy (Y-tunnus 0904285-6) kuuluu suomalaiseen BDO-konserniin. Emoyhtiö BDO Oy on itsenäinen jäsen BDO International Limitedissä ja kuuluu 
kansainvälisten itsenäisten BDO-jäsenyhtiöiden verkostoon.

TILINTARKASTUSKERTOMUS 2022

Koulutuskuntayhtymä Tavastian yhtymäkokoukselle

Olemme tarkastaneet koulutuskuntayhtymä Tavastian hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilinpäätös sisältää kuntayhtymän taseen, tuloslaskelman, 
rahoituslaskelman ja niiden liitetiedot sekä talousarvion toteutumisvertailun ja 
toimintakertomuksen. Lisäksi tilinpäätökseen kuuluva konsernitilinpäätös sisältää konsernin 
taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden liitetiedot.

Kuntayhtymän hallituksen ja muiden tilivelvollisten velvollisuudet

Kuntayhtymän hallitus ja muut tilivelvolliset ovat vastuussa kuntayhtymän hallinnosta ja 
taloudenhoidosta tilikaudella. Kuntayhtymän hallitus ja muu konsernijohto vastaavat 
kuntayhtymäkonsernin ohjauksesta ja konsernivalvonnan järjestämisestä. Kuntayhtymän hallitus 
ja johtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan kuntayhtymän tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Hallitus ja johtaja ovat 
toimintakertomuksessa tehneet selkoa kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan sekä 
konsernivalvonnan järjestämisestä.

Kuntayhtymän hallitus ja johtaja vastaavat myös sisäisen valvonnan järjestämisestä ja sellaisesta 
sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei 
ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tilintarkastajan velvollisuudet

Olemme tarkastaneet tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen julkishallinnon hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti olennaisten virheiden ja puutteiden havaitsemiseksi ja 
raportoimiseksi tarkastuksen tuloksina. Hallinnon tarkastuksessa olemme selvittäneet toimielinten 
jäsenten ja tehtäväalueiden johtavien viranhaltijoiden toiminnan lainmukaisuutta. Kuntayhtymän 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan sekä konsernivalvonnan järjestämisen asianmukaisuutta 
olemme tarkastaneet ottaen huomioon toimintakertomuksessa niistä esitetyt selonteot.
Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet ja voidaksemme lausua 
sisäisen valvonnan järjestämisestä mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan 
lausunnon kuntayhtymän sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Lisäksi olemme tarkastaneet 
valtionosuuksien perusteista annettujen tietojen oikeellisuutta.

Olemme tehneet tarkastuksen riittävän varmuuden saamiseksi siitä, onko hallintoa hoidettu lain 
ja yhtymäkokouksen päätösten mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, 
sisältöä ja esittämistapaa olemme tarkastaneet riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei 
tilinpäätös sisällä väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tarkastuksen tulokset

Kuntayhtymän hallintoa on hoidettu lain ja yhtymäkokouksen päätösten mukaisesti.

Kuntayhtymän sisäinen valvonta ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta on järjestetty 
asianmukaisesti.

Valtionosuuksien perusteista annetut tiedot ovat oikeita.
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Kuntayhtymän tilinpäätös ja siihen kuuluva konsernitilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen 
laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan tilikauden tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta.

Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä

Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä.

Esitämme vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä

BDO Audiator Oy 
tilintarkastusyhteisö

Piia-Tuulia Rauhala
JHT
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YHTYMÄHALLITUS 16.5.2023/LIITE 4

Sopimus Hattulan kunnan alakoulujen kouluohjauksen sekä aamu- ja 
iltapäiväkerhotoiminnan siirtämiseksi koulutuskuntayhtymä Tavastian 
ylläpidettäväksi

1. Sopimusosapuolet

Hattulan kunta (jäljempänä kunta)

Koulutuskuntayhtymä Tavastia / Lasten liikunnan tuki (jäljempänä koulutuskuntayhtymä)

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Tässä sopimuksessa sovitaan siitä, millä ehdoilla Hattulan kunnan ylläpitämä alakoulujen 
kouluohjaus sekä aamu- ja iltapäiväkerhotoiminta luovutetaan koulutuskuntayhtymä 
Tavastian ylläpidettäväksi 1.8.2023 alkaen.

3. Henkilöstön asema ja palvelussuhdeturva

Tämän sopimuksen lisäksi laaditaan erillinen henkilöstösopimus henkilöstön asemasta ja 
palvelusuhdeturvasta (liite). Henkilöstösopimuksen hyväksyy Hattulan kunnan osalta 
kunnanhallitus ja koulutuskuntayhtymän osalta yhtymähallitus. Henkilöstö siirtyy 
liikkeenluovutuksessa vanhoina työntekijöinä.

4. Toiminnasta aiheutuvat tulot 

Toiminnasta aiheutuvat tulot kertyvät edelleen pääosin Hattulan kunnalle. Hattulan kunta 
saa toimintaa tarkoitetun valtionosuuden. Kunta laskuttaa ulkopaikkakuntalaisten oppilaiden 
aiheuttamat kustannukset niiden kotikunnilta. Koulutuskuntayhtymä kerää puolestaan 
oppilaiden osallistumismaksut aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaan. Osallistumismaksun 
suuruudesta päätetään kunnan ja koulutuskuntayhtymän kesken osana toiminnan 
vuosisopimusta (kts. kohta 10). Lisäksi kunta ottaa vastaan ilmoittautumiset aamu- ja 
iltapäiväkerhotoimintaan sekä toimittaa listat ilmoittautuneista koulutuskuntayhtymälle.

5. Sopimuksen mukana siirtyvät muut sopimusvelvoitteet ja sopimusvastuut

Toimintaa koskevista sitoumuksista vastaa koulutuskuntayhtymä 1.8.2023 alkaen. 
Sopimusvelvoitteet siirtyvät koulutuskuntayhtymän vastattaviksi.

6. Toimitilat ja kiinteistöt

Toimintaa harjoitetaan Hattulan kunnan omistamissa koulukiinteistöissä ja muissa tiloissa. 
Kunta vastaa näiden tilojen kustannuksista. Tilojen käytöstä sovitaan kuntayhtymän 
toiminnasta vastaavan henkilön ja asianomaisen koulun rehtorin kesken. Kunta vastaa 
myös näiden tilojen kiinteistönhoidosta ja siivouksesta.
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7. Ruokapalvelut

Hattulan kunta vastaa kerhotoiminnassa tarjottavista oppilaiden välipaloista. Kouluohjaajat 
hoitavat edelleen ruokalavalvontaa kouluissa ja saavat valvontaan kuuluvan ateriaedun.

8. Tietohallinto

Kouluohjaajilla on edelleen käytössä Hattulan kunnan koulujen tietoverkko ja Wilma-
tunnukset, jotta he voivat olla yhteydessä oppilaisiin ja heidän huoltajiin. 
Koulutuskuntayhtymä vastaa puolestaan kouluohjaajien puhelin - ja tietokonehankinnoista 
sekä näihin liittyvästä IT-tuesta 1.8.2023 alkaen.

9. Välineet ja materiaalit

Kouluohjaajilla on mahdollisuus käyttää kunnan koulujen opetusvälineitä ja materiaaleja 
sekä monistuskonetta toimintaa varten. Käytön laajuudesta sovitaan kuntayhtymän 
toiminnasta vastaavan henkilön ja asianomaisen koulun rehtorin kesken. Kerhotoiminnassa 
käytettävistä materiaaleista ja niiden hankinnasta vastaa koulutuskuntayhtymä.

10.Toiminnan rahoitus

Koulutuskuntayhtymä vastaa toiminnan taloushallinnosta 1.8.2023 alkaen. 
Koulutuskuntayhtymä avaa kirjanpitoon erillisen kustannuspaikan toiminnasta aiheutuneita 
kustannuksia varten. Toiminnasta koulutuskuntayhtymälle aiheutuneet kustannukset ovat 
pääasiassa henkilöstökustannuksia. Koulutuskuntayhtymän hallinnolle ja tukipalveluille 
aiheutuneet kustannukset kohdistetaan ko. kustannuspaikalle aiheuttamisperiaatteen 
mukaisesti. Koulutuskuntayhtymä laskuttaa toiminnasta aiheutuneet kustannukset kunnalta 
kolmen kuukauden välein. Maksusta vähennetään kerhotoiminnan osallistumismaksut.

Toiminnan vuosittaista järjestämistä ja siihen liittyviä asiakokonaisuuksia varten kunnan 
sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus tekevät 
keskinäisen sopimuksen, jossa määritellään toiminnan määrälliset ja laadulliset tavoitteet 
sekä talousarvio seuraavalle toimintavuodelle. Sopimuksen sisään tai sen liitteeksi laaditaan 
myös toimintasuunnitelma, joka määrittelee toiminnan yleiset periaatteet ja sisällölliset 
tavoitteet.

11.Muut tukipalvelut

Koulutuskuntayhtymä tarjoaa tarvittaessa toiminnasta laaditun talousarvion puitteissa sen 
muiden tukipalveluiden esim. markkinoinnin ja hanketoiminnan palveluita toiminnan 
käyttöön.

12.Ristiriitojen ratkaiseminen

Osapuolet sitoutuvat siihen, että osapuolten välillä käydään tarvittaessa neuvotteluja 
sopijapuolten tärkeiksi katsomista asioista. Neuvottelukutsun voi esittää kumpi tahansa 
sopijapuoli.
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Sopimuksesta aiheutuvat ristiriidat pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti kunnan ja 
koulutuskuntayhtymän keskinäisillä neuvotteluilla.

Koska kyse on kahden eri oikeushenkilön julkisoikeudellinen/ hallinnollinen sopimus, 
mahdolliset erimielisyydet käsitellään hallinto-oikeudessa hallintolainkäyttölain mukaisesti.

13.Sopimuksen irtisanominen

Tämä sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopimus on irtisanottavissa vuosittain 30.4. 
mennessä, jolloin irtisanominen astuu voimaan seuraavan lukuvuoden alusta 1.8 alkaen. 
Mikäli kunta irtisanoo sopimuksen, toimintaa toteuttava henkilöstö siirtyy takaisin kunnan 
palvelukseen liikkeenluovutuksella. Kunta sitoutuu sopimuksen voimassaollessa olemaan 
harjoittamatta tämän sopimuksen piirissä olevaa kilpailevaa toimintaa tai hankkimasta sitä 
tämän sopimuksen ulkopuolisilta tahoilta.

ALLEKIRJOITUKSET

Hattulassa __.__.2023

Hattulan kunta Koulutuskuntayhtymä 
Tavastia

Liite. Henkilöstön siirtosopimus

https://www.facebook.com/1465108407114680/photos/1630352203923632/


Liite. Henkilöstön siirtosopimus

1. Sopimuksen osapuolet 

1)  Hattulan kunta luovuttajana (jäljempänä kunta)

2)  Koulutuskuntayhtymä Tavastia luovutuksensaajana (jäljempänä koulutuskuntayhtymä)

2. Sopimuksen tausta

Tämä liite kuuluu sopimukseen Hattulan kunnan alakoulujen kouluohjauksen sekä aamu- 
ja iltapäivätoiminnan siirtämisestä Koulutuskuntayhtymä Tavastian ylläpidettäväksi.

3. Henkilöstön siirron periaatteet 

Hattulan kunnan alakoululaisten ohjausta tekevän henkilöstön siirto kunnasta 
koulutuskuntayhtymään katsotaan liikkeenluovutukseksi. 

4. Henkilöstön siirtyminen työsuhteisiin tehtäviin 

Kouluohjaajat siirretään vastaavaan työsuhteiseen tehtävään muutoin entisin 
palvelusuhde-ehdoin ilman palvelussuhteen keskeytystä. Näille työsuhteisiin siirtyville 
tehdään työsopimus tai annetaan työsopimuslain 2 luvun 4 §:n mukainen kirjallinen 
selvitys työnteon keskeisistä ehdoista. 

Työsuhteesta työsuhteeseen siirtyvälle henkilöstölle tehdään uudet kirjalliset 
työsopimukset, vaikka tehtävä ei muutu.

5. Siirtyvän henkilöstön yksilöinti 

Siirtyvällä henkilöstöllä tarkoitetaan luovuttajan palveluksesta koulutuskuntayhtymän 
palvelukseen siirtyviä henkilöitä, jotka yksilöidään Hattulan kunnassa käytävässä 
yhteistoimintamenettelyssä. 

Luovutuksen piiriin kuuluvat edellä mainituilla perusteilla sekä vakinaiset että 
määräaikaiset, joiden palvelussuhde on voimassa luovutuksesta sopiessa. 

Liikkeenluovutushetkellä luovuttajan palveluksesta työ-/virkavapaalla olevat siirtyvät myös 
liikkeenluovutuksen periaattein. 

6. Sovellettava työ- ja virkaehtosopimus 

Siirtyvään henkilöstöön noudatetaan siirron jälkeen sopimuskauden loppuun saakka sitä 
virka- tai työehtosopimusta, jota on noudatettu ennen siirtoa, elleivät valtakunnan 
sopijaosapuolet muuta sovi. 

https://www.facebook.com/1465108407114680/photos/1630352203923632/


7. Palkkaukseen liittyvät ehdot 

Työntekijän siirtyessä vastaaviin tehtäviin koulutuskuntayhtymään, varsinainen palkka 
säilyy siirtymisen jälkeen samana. 

8. Vuosilomat ja muut poissaolot ja keskeytykset 

Ennen siirtoa myönnetyt/vahvistetut 1.8.2023 yli menevät tai sen jälkeen alkavat 
vuosilomat, muut poissaolot ja keskeytykset ovat voimassa ilman uusia hakemuksia ja 
päätöksiä. 

Siirtyvän henkilöstön siirtohetkellä pitämättä olevat vuosilomat, säästövapaat, 
lomarahavapaat ja lomarahakertymät siirtyvät pidettäväksi tai maksettavaksi 
koulutuskuntayhtymälle.

9. Työaikasuunnittelu ja työaikajärjestelmät

1.8.2023 alkaen työajan suunnittelusta vastaa koulutuskuntayhtymä.

10. Eläkejärjestelmä 

Siirtyvään henkilöstöön noudatetaan Kuntien eläkelakia (KuEL). Henkilöstön siirtyminen 
luovuttajan palveluksesta koulutuskuntayhtymän palvelukseen ei vaikuta eläketurvaan. 

11. Yhteistoiminta 

Liikkeen luovutuksen johdosta käydään yhteistoimimenettelyt yhteistoimintalain 
mukaisesti. Yhteistoiminnasta vastaavat sekä luovuttaja että luovutuksen saaja.

12. Vastuu saatavista  

Vastuuseen palvelussuhteista aiheutuvista saatavista sovelletaan työsopimuslain 1 luvun 
10 §:ää. Työnantajan luovutushetkellä voimassa olevista työsuhteista johtuvat oikeudet ja 
velvollisuuden sekä niihin liittyvät työsuhde-etuudet siirtyvät luovutuksensaajalle. Ennen 
luovutusta erääntyneestä työntekijän palkka- tai muusta työsuhteesta johtuvasta 
saatavasta vastaavat luovuttaja ja luovutuksensaaja yhteisvastuullisesti. Luovuttaja on 
kuitenkin luovutuksensaajalle vastuussa ennen luovutusta erääntyneestä työntekijän 
saatavasta. Lomapalkka velka siirtyy luovutuksen saajan vastattavaksi niillä periaatteilla 
kuin toiminnan siirtosopimuksessa on toiminnan rahoituksesta sovittu.

https://www.facebook.com/1465108407114680/photos/1630352203923632/
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